ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1
к соглашению № 3 от 08.11.2021 года о передаче части бюджетных полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района органам местного самоуправления муниципального района «Медвенский район» Курской области по решению вопросов
местного назначения

пгт. Медвенка 	                                                                              «20» декабря 2021 года
Администрация Медвенского района Курской области, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы Медвенского района Курской области Катунина Виктора Владимировича, действующего на основании Устава муниципального района «Медвенский район» Курской области, с одной стороны, и
Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице Главы Высокского сельсовета Медвенского района Афанасьева Сергея Николаевича, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,
на основании решений Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района Курской области от 16.12.2021 №17/118 «Об установлении переходного периода для реализации некоторых решений Собрания депутатов Высокскогог сельсовета Медвенского района», от 16.12.2021г. №_17/119 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района Курской области от 27.10.2021г. № 15/89  «О передаче органами местного самоуправления Медвенского района части бюджетных полномочий органов местного самоуправления Высокского сельсовета Медвенского района»», решения Представительного Собрания Медвенского района Курской области от 17.12.2021 №____ «Об установлении переходного периода для реализации некоторых решений Представительного Собрания Медвенского района Курской области», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Внести изменение в пункт 7.1 раздела 7 соглашения, заменив слова «с 01 января 2022 года» словами «с 1 марта 2022 года».
2. Приложение №2 к соглашению «Расчет иных межбюджетных трансфертов по решению вопросов местного значения по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения на 2022 год» изложить в новой редакции (прилагается).
3. Подписи сторон:
	Администрация Медвенского района Курской области

	Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области

	Глава Медвенского района Курской области

____________________ В.В. Катунин
МП
	Глава Высокского сельсовета Медвенского района Курской области

__________________С.Н. Афанасьев
МП

Приложение
к дополнительному соглашению
№1 от 20.12.2021

Приложение №2
к Соглашению от 08.11.2021 №3
о передаче части бюджетных полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района органам местного самоуправления муниципального района «Медвенский район» Курской области по решению вопросов местного назначения

Расчет иных межбюджетных трансфертов
по решению вопросов местного значения по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения на 2022 год

       В отделе бюджетного учета и отчетности органов местного самоуправления МКУ«Центр бюджетного учета» 5 единиц бухгалтеров.
Заработная плата в месяц 1 бухгалтера определена в сумме 29 402руб.95 коп., включая премию в размере 25% д/оклада.

Расчет годового ФОТ:
29402,95 руб. х5 штатных единиц х12 месяцев =1 764 177 руб.,
      2 должностных оклада  материальной помощи к отпуску
      1 д/о 8777руб. х 5 штатных единиц х2=87 710 руб.,
      Итого годовой ФОТ = 1764177 + 87710 = 1 851 887 руб.
Расчет начислений на заработную плату (взносов во внебюджетные фонды):
     Годовой ФОТ 1 851 887х 30,2%= 559 270 руб.
Годовой ФОТ с начислениями:
1 851 887 руб. + 559 270 руб.= 2 411 157 руб.
Расчет материальных затрат на функционирование отдела бюджетного учета и отчетности ОМСУ:
      20 000 руб. х 10 поселений =200 000 руб.
      Всего сумма межбюджетных трансфертов на годна 10 поселений составила 2 611157руб., на 1 поселение – 261 116 руб.

Расчет с 01 марта 2021года  на 10 месяцев:
261 116 рублей /12 * 10 месяцев = 217 597 рублей.
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1
к соглашению № 2 от 15.11.2021 о передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района органам местного самоуправления муниципального района «Медвенский район» Курской области по решению вопросов местного назначения по организации благоустройства территории поселения

пгт. Медвенка 	                                                                              «20» декабря 2021 года
Администрация Медвенского района Курской области, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы Медвенского района Курской области Катунина Виктора Владимировича, действующего на основании Устава муниципального района «Медвенский район» Курской области, с одной стороны, и
Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице Главы Высокского сельсовета Медвенского района Афанасьева Сергея Николаевича, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,
на основании решений Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района Курской области от 16.12.2021г. № 17/118 «Об установлении переходного периода для реализации некоторых решений Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района», от 16.12.2021г. №_17/120 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района Курской области от 12.11.2021г. №16/101  «О передаче органами местного самоуправления Медвенского района части полномочий органов местного самоуправления Высокского сельсовета Медвенского района по организации благоустройства территории поселения»», решения Представительного Собрания Медвенского района Курской области от 17.12.2021 №____ «Об установлении переходного периода для реализации некоторых решений Представительного Собрания Медвенского района Курской области», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Внести изменение в пункт 7.1 раздела 7 соглашения, заменив слова «с 01 января 2022 года» словами «с 1 марта2022 года».
2. Приложение №2 к соглашению «Расчет иных межбюджетных трансфертов по решению вопросов местного значения по благоустройству территорий поселений и по муниципальному контролю в сфере благоустройства на 2022 год» изложить в новой редакции (прилагается).
3. Подписи сторон:
	Администрация Медвенского района Курской области

	Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области

	Глава Медвенского района Курской области

____________________ В.В. Катунин
МП
	Глава Высокского сельсовета Медвенского района Курской области

___________________С.Н. Афанасьев
МП

Приложение
к дополнительному соглашению
№1 от 20.12.2021

Приложение №2
к Соглашению от 15.11.2021 №2
о передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района органам местного самоуправления муниципального района «Медвенский район» Курской области по решению вопросов местного назначения по организации благоустройства территории поселения

Расчет иных межбюджетных трансфертов
по решению вопросов местного значения по благоустройству территорий поселений и по муниципальному контролю в сфере благоустройства на 2022 год

Расчет межбюджетных трансфертов по 9 поселениям произведен исходя из расходов на содержание 8 единиц рабочих по благоустройству, находящихся в штате МБУ «Управление хозяйственного обеспечения» Медвенского района.

Расчет годового ФОТ:
      23175 руб. х 8 штатных единиц х 12 месяцев =2 224 800 руб.,
      2 должностных оклада  материальной помощи к отпуску
      1 д/о 3090руб. х 8 штатных единиц х 2 = 49 440 руб.,
      Итого годовой ФОТ = 2 224 800 + 49 440 = 2 274 240 руб.
Расчет начислений на заработную плату (взносов во внебюджетные фонды):
      Годовой ФОТ 2 274 240 х 30,2%= 686 820 руб.
Годовой ФОТ с начислениями:
      2 274 240 руб. + 686 820 руб. = 2 961 060 руб. – Сумма межбюджетных трансфертов на 9 поселений
Сумма межбюджетных трансфертов на 1 поселение составила
2 961 060 руб./ 9 = 329 007 руб.
Расчет с 01 марта 2021года  на 10 месяцев:
329 007 рублей / 12 месяце * 10 месяцев =  274 172 рубля.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1
к соглашению №2 от 15.11.2021 о передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района органам местного самоуправления муниципального района
«Медвенский район» Курской области
по решению вопросов местного назначения

пгт. Медвенка 	                                                                              «20» декабря 2021 года
Администрация Медвенского района Курской области, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы Медвенского района Курской области Катунина Виктора Владимировича, действующего на основании Устава муниципального района «Медвенский район» Курской области, с одной стороны, и
Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице Главы Высокского сельсовета Медвенского района Афанасьева Сергея Николаевича, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,
на основании решений Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района Курской области от 16.12.2021г. №17/118 «Об установлении переходного периода для реализации некоторых решений Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района», от 16.12.2021г. № 17/121 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района Курской области от 12.11.2021г. №16/100  «О передаче органами местного самоуправления Медвенского района части полномочий органов местного самоуправления Высокского сельсовета Медвенского района по организации ритуальных услуг»», решения Представительного Собрания Медвенского района Курской области от 17.12.2021 №____ «Об установлении переходного периода для реализации некоторых решений Представительного Собрания Медвенского района Курской области», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Внести изменение в пункт 7.1 раздела 7 соглашения, заменив слова «с 01 января 2022 года» словами «с 1 марта2022 года».
2. Приложение №2 к соглашению «Размер иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий» изложить в новой редакции (прилагается).
3. Подписи сторон:
	Администрация Медвенского района Курской области

	Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области

	Глава Медвенского района Курской области

____________________ В.В. Катунин
МП
	Глава Высокского сельсовета Медвенского района Курской области

__________________С.Н. Афанасьев
МП

Приложение
к дополнительному соглашению
№1 от 20.12.2021

Приложение №2
к Соглашению от 15.11.2021 №2
о передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Высокского сельсовет» Медвенского района органам местного самоуправления муниципального района «Медвенский район» Курской области по решению вопросов местного назначения

Размер иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий
Расчет межбюджетных трансфертов по 9 поселениям произведен исходя из расходов на содержание 4 единиц рабочих по благоустройству, находящихся в штате МБУ «Управление хозяйственного обеспечения» Медвенского района.
Расчет годового ФОТ:
      23175 руб. х 4 штатных единиц х 12 месяцев =1 112 400 руб.,
      2 должностных оклада  материальной помощи к отпуску
      1 д/о 3090руб. х 4 штатных единиц х 2 = 24 720 руб.,
      Итого годовой ФОТ = 1 112 400 + 24 720 = 1 137 120 руб.
Расчет начислений на заработную плату (взносов во внебюджетные фонды):
      Годовой ФОТ 1 137 120 х 30,2%= 343 410 руб.
Годовой ФОТ с начислениями:
      1 137 120 руб. + 343 410 руб. = 1 480 530 руб. – Сумма межбюджетных трансфертов на 9 поселений
      Сумма межбюджетных трансфертов на 1 поселение – 1 480 530 руб. / 9 = 164 503 руб.

Расчет с 01 марта 2021года  на 10 месяцев:
164 503 рублей / 12 месяцев *10 месяцев = 137 086 рублей